
ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2023 2 ............................................................................................................. 
EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº1211/2021/TP/18 2 ............................................................................ 

DUQUE BACELAR, QUARTA * 02 DE AGOSTO DE 2023 * ANO V * Nº 515
ISSN 2764-6777

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
06/2023

REF: Processo Administrativo nº 160/2023; A Comissão de Licitação da
Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar,  em  cumprimento  à  ratificação
procedida  pela  Sra.  Ana  Leonor  Batista  Burlamaqui,  Secretária
Municipal  de  Saúde,  faz  publicar  o  extrato  resumido  do  processo
de dispensa de licitação a seguir:  Objeto: Contratação de empresa
especializada em fornecimento  de material  cênico  e  educativo,  por
meio  de  kit  educativo,  com  a  finalidade  de  atender  os  requisitos  do
Programa Saúde na Escola (PSE), destinado à Secretaria Municipal de
Saúde de Duque Bacelar/MA; Valor: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos
reais);  Empresa:  PRONAI  COMERCIO  DE  LIVROS  LTDA,   CNPJ:
17.678.963/0001-41; Fundamento Legal...: Art. 24, inciso II, da Lei nº
8.666/93 e  suas  alterações  posteriores.  Declaração de Dispensa de
Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pela Sra. Ana
Leonor Batista Burlamaqui,  CPF:643.749.203-15; Secretária Municipal
de Saúde, de Duque Bacelar/MA, em 31 de julho de 2023.
Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Juridico
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 998950ddfd392317a2bbabd60f6a517c

EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DO
CONTRATO Nº1211/2021/TP/18

PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar/MA,  através  da
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura e a
e m p r e s a  N  G U I M A R Ã E S  C O N T R U Ç Õ E S  E I R E L I ,  C N P J :
29.264.503/0001-56; OBJETO: objeto a obras de pavimentação em vias
públicas  do  município  de  Duque  Bacelar,  pavimentação  em  bloco
sextavado  de  acordo  com  as  especificações  constantes  do  projeto
Básico  –  Anexo  I;  O  presente  Aditivo  tem  a  finalidade  de  alterar  a
Cláusula Décima Sétima do contrato nº 1211/2021, que passa a vigorar
com a seguinte redação: Fica alterado o prazo para execução das obras
por mais 04 (quatro) meses, a partir do dia 05/07/2023 a 05/11/2023,
nos  termos  da  Lei  8.666/93.  As  demais  cláusulas  ficam  inalteradas.
SIGNATÁRIOS: Sr. Bismarck Sauaia Guimarâes, CPF n ° 306.032.181-72,
pela CONTRATADA e o Sr. Francisco Flavio de Lima Furtado, CPF nº
396.299.293-68, pela CONTRATANTE. Duque Bacelar/MA, 05 de julho de
2023.
 
Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 6022dd6a93fc09e0e51fe61084909079

DUQUE BACELAR, QUARTA * 02 DE AGOSTO DE 2023 * ANO V * Nº 515
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br



FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, QUARTA * 02 DE AGOSTO DE 2023 * ANO V * Nº 515
ISSN 2764-6777

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br


		2023-08-02T05:00:07-0300




